Stadt Rheine

22. November 2006

des Bau- und Betriebsausschusses

Einladung

zur Sitzung

am 07.12.2006

BAU/024/2006

Die nachste o6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Bau- und
Betriebsausschusses findet statt am

Donnerstag, dem 07.12.2006, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Offentlicher Teil:

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 23 Uber die 6ffentliche Sitzung am
23.11.2006

Informationen
Berichterstattung durch: Herrn Schroer

Eingaben
Berichterstattung durch: Herrn Schroer

Bericht der Verwaltung Uber die Ausfliihrung der in der
offentlichen Sitzung am 23.11.2006 gefassten Beschliisse
Berichterstattung durch: Herrn Schroer




509/06

560/06

552/06

550/06

551/06

548/06

538/06

531/06

532/06

563/06

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Energiebericht der Stadt Rheine 2004/05

Berichterstattung durch: Herrn Schroer
Herrn Schirdewahn
Herrn Eggert
Herrn Grimberg
Herrn BuBmann

Ehemalige Radume der Volksbank im Rathauszentrum
Stadtbucherei (EG und 1. OG)

- 1. Kostenfortschreibung

Berichterstattung durch: Herrn Schréer

Ausbau des noérdlichen Gehweges an der Wischmannstralle
im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 265, Kennwort:
"WischmannstraBe-Nord - Teil A"

Offenlage der Ausbauplanung

Berichterstattung durch: Herrn Schréer

Ausbau der "MilnterstraBe" im Geltungsbereich des

Bebauungsplanes Nr. 298 , Kennwort: "Wohnpark Dutum"

I. Abwagung und Abwagungsbeschluss zu den Eingaben
der Anlieger

II. Festlegung der Herstellungsmerkmale

ITII. Satzung uber die Herstellungsmerkmale

Berichterstattung durch: Herrn Schréer

Ausbau der SchllterstraBe im Bereich des
Bebauungsplanes Nr. 156, Kennwort:
"HohenkampstraBe/Timmermanufer"
Offenlage der Ausbauplanung
Berichterstattung durch: Herrn Schréer

Bauvorhaben der Stadtentwadsserung im Jahr 2007
Berichterstattung durch: Herrn Schréer

11. Anderungssatzung Uber die Entsorgung von
Grundsticksentwasserungsanlagen und uber die
Abwalzung der Kleineinleiterabgabe
Berichterstattung durch: Herrn Schréer

Festsetzung der Strassenreinigungsgeblihren fir das Jahr
2007
Berichterstattung durch: Herrn Schirdewahn

Festsetzung der Geblhren auf der Bauschuttdeponie flr
das Jahr 2007
Berichterstattung durch: Herrn Schirdewahn

Berichtswesen III. Quartal 2006 FB 6 Technische Betriebe
Berichterstattung durch: Herr Schirdewahn

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen
Seite 2/3



Mit freundlichen GriBen

gez.
Karl-Heinz Brauer Anke Fischer
Ausschussvorsitzender SchriftfUhrerin
Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Alle Ubrigen Ratsmitglieder erhalten die Einladung mit der Bitte um
Kenntnisnahme und Herausnahme der flr eine weitergehende Beratung
vorgesehenen Vorlagen.

3. Die fehlenden Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.

Seite 3/3



