## **Einladung**

zur Sitzung

### des Bau- und Betriebsausschusses

am 07.12.2006

BAU/024/2006

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Bau- und Betriebsausschusses findet statt am

**Donnerstag,** dem **07.12.2006,** um **17:00 Uhr,** im **Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.** 

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

# <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentlicher Teil:

- **1.** Niederschrift Nr. 23 über die öffentliche Sitzung am 23.11.2006
- 2. Informationen
  Berichterstattung durch: Herrn Schröer
- **3.** Eingaben Berichterstattung durch: Herrn Schröer
- **4.** Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 23.11.2006 gefassten Beschlüsse Berichterstattung durch: Herrn Schröer

509/06	5.	Energiebericht der Stadt Rheine 2004/05  Berichterstattung durch: Herrn Schirdewahn Herrn Eggert Herrn Grimberg Herrn Bußmann
560/06	6.	Ehemalige Räume der Volksbank im Rathauszentrum Stadtbücherei (EG und 1. OG) - 1. Kostenfortschreibung Berichterstattung durch: Herrn Schröer
552/06	7.	Ausbau des nördlichen Gehweges an der Wischmannstraße im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 265, Kennwort: "Wischmannstraße-Nord - Teil A" Offenlage der Ausbauplanung Berichterstattung durch: Herrn Schröer
550/06	8.	<ul> <li>Ausbau der "Münterstraße" im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 298 , Kennwort: "Wohnpark Dutum"</li> <li>I. Abwägung und Abwägungsbeschluss zu den Eingaben der Anlieger</li> <li>II. Festlegung der Herstellungsmerkmale</li> <li>III. Satzung über die Herstellungsmerkmale</li> <li>Berichterstattung durch: Herrn Schröer</li> </ul>
551/06	9.	Ausbau der Schlüterstraße im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 156, Kennwort: "Hohenkampstraße/Timmermanufer" Offenlage der Ausbauplanung Berichterstattung durch: Herrn Schröer
548/06	10.	Bauvorhaben der Stadtentwässerung im Jahr 2007 Berichterstattung durch: Herrn Schröer
538/06	11.	11. Änderungssatzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen und über die Abwälzung der Kleineinleiterabgabe Berichterstattung durch: Herrn Schröer
531/06	12.	Festsetzung der Strassenreinigungsgebühren für das Jahr 2007 Berichterstattung durch: Herrn Schirdewahn
532/06	13.	Festsetzung der Gebühren auf der Bauschuttdeponie für das Jahr 2007  Berichterstattung durch: Herrn Schirdewahn
563/06	14.	Berichtswesen III. Quartal 2006 FB 6 Technische Betriebe Berichterstattung durch: Herr Schirdewahn
	15.	Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr)
	16.	Anfragen und Anregungen Seite 2/3

Mit freundlichen Grüßen		
gez.		
Karl-Heinz Brauer	Anke Fischer	
Ausschussvorsitzender	Schriftführerin	

### **Anmerkungen:**

- 1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Alle übrigen Ratsmitglieder erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme und Herausnahme der für eine weitergehende Beratung vorgesehenen Vorlagen.
- 3. Die fehlenden Vorlagen werden in der nächsten Woche nachgereicht.